
 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     1 

 
 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 

Duben / Květen 2013 
 

Tento interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně  
je určen výhradně pro členy LEXu. 

Jeho znění bylo schváleno představenstvem sdružení dne 12.6.2013. 
 

Toto číslo lze volně šířit. 
 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     2 

 
 

Úvodem 
 

Přinášíme vám opět souhrn toho, co se událo v LEXu a okolo něj. Nejdůležitější 
informace se týká termínu Valné hromady 2013, která se uskuteční 9.11.2013. 
Přesné místo a program včas upřesníme. 
 
 Další věc, která jistě zasluhuje pozornost je plíživá restrikce v jednotlivých 
státech EU, kdy dochází k drastickému omezování nabývání a držení zbraní 
kategorie D (volně prodejných). V Rakousku a Itálii vám prodají déčkovou zbraň, ale 
třeba střelný prach pro předovky jenom na střelnici a nesmíte si ho vzít domů. 
V Německu je černý prach pro jistotu na zbrojní pas a v Belgii nejnověji zakázali prodej 
„déček“ pro jistotu kompletně. Vše je v příspěvku Miloše Brunna. 
 
 Blogger František Matějka náš požádal o zveřejnění svého návrhu novelizace 
nutné obrany a petici. Sdružení LEX vypracovalo a dokončilo svůj návrh novely 
NO a KN známou jako „doktrína hradu“. Vše potřebné k tomuto tématu najdete na 
diskusním fóru.  
Sdružení LEX samozřejmě bude podporovat svůj návrh a s ním také půjdeme oslovit 
všechny zainteresované veřejné činitele a politické strany, nicméně oceňujeme snahu 
dalších lidí o usnadnění obrany zákona dbalých občanů. 
 
 Novela zbrojního zákona je podepsaná prezidentem republiky a 
v nejbližších dnech vyjde ve sbírce. 
  
Tiskové oddělení LEX o.s. 
 

 

Slovo prezidenta Sdružení LEX 
 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident LEX o.s. 
 
Vážení členové a příznivci LEXu, 
 

v poslední době se na poli, které se nás týká, mnoho významného neudálo. Jak si 
nakonec přečtete na následujících stranách, pracuje se stále na doktríně hradu a s tím 
související novele trestního zákona. Novela zbrojního zákona se pomalu posunuje 
k závěru a jak známo, předem nelze nic pořádného odhadnout, protože nevíme, jak 
dopadnou politické tanečky.  
Pokud došlo v čase uplynulém od minulého věstníku na použití zbraně, jednalo se téměř 
vždy o zbraně nelegální v rukou pochybmých individuí. Je to smutné, ale pro nás svým 
způsobem prospěšné. 

Vše však zastiňují události prvních červnových dní. Někteří tyto události prožívají 
zprostředkovaně, někteří přímo. Všem, kterých se katastrofa přímo dotkla, chci jménem 
LEXu vyjádřit podporu. Ostatně si myslím, že drtivá většina členů našeho sdružení je tak 
či onak zapojena do pomoci potřebným (vzhledem k tomu, že držení zbraně znamená 
vyšší míru odpovědnosti), pročež nemá smysl zde psát nějaká patetická slova.  
 
S přáním lepších dní 
Ing. Zdeněk Blažek, CSc. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     3 

 
 

 
Ing. Tomáš Trávníček – vice prezident LEX o.s. 
 
 
Peníze a administrativa 
 
Ke dni 10.6.2013 bylo na účtu LEXu č. 2700265391/2010 celkem 207 751,88 Kč. 
Ke stejnému datu byla vydána průkazka s členským číslem 1625. 
Členů LEXu je celkem 1393, z toho k 10.6.2013 mělo zaplaceno členský příspěvek 1074 
členů. Žádáme ostatní členy, aby uhradili svůj členský příspěvek co nejdříve! 
 
Rozložení členské základny lze vidět v následujícím grafu: 

 
Detailní graf a čísla jsou zveřejněny na diskusním fóru LEXu www.gunlex.cz/forum 
v sekci „Informace z představenstva“. 
 
 
Trička, polokošile a čepice LEXu 
Trička, čepice a polokošile LEXu jsou již v prodeji za následující ceny: 

- Čepice  120,- Kč 
- Tričko   200,- Kč 
- Polokošile  300,- Kč 

 
Pokud o ně máte zájem, obraťte se prosím na mě (vanulda@email.cz nebo 
tomas.travnicek@gunlex.cz nebo na telefonu 606 822 824) a domluvíme se na počtu 
kusů a způsobu dodání. 
V případě zaslání poštou účtujeme ještě 85,- Kč za poštovné a balné. 
 
VÝZVA K ZAPOJENÍ 
Dále bych poprosil vás členy, zda-li máte či znáte ve svém okolí nějaký e-shop, který 
by byl schopen a ochoten distribuovat propagační předměty LEXu.  
Přeci jenom nejsem schopen ke vší práci v LEXu i jinde ještě prodat, zabalit a poslat dvě 
palety triček a čepic. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     4 

 
 

Fotografie pro lepší představu: 

  
Tričko a čepice LEXu Polokošile a čepice LEXu 

 
1.6. Závod LOSu v Libušíně 
 

V sobotu 1. června se na střelnici v Libušíně uskutečnil náborový závod pro 
začátečníky v LOSu, truchu upravený LOSík. 

LOSík je soubor základních cvičení, které by měl umět každý majitel střelné 
zbraně, pokud to se sebeobranou myslí vážně. Jedná se o soubor střeleckých technik na 
reálné obranné vzdálenosti (5 – 15m) spočívající v tasení, střelbě silnou a slabou rukou, 
střelbě na více terčů, krytí za bariérou, apod. 

Na rozdíl od standardizovaného LOSíku uvedeného v pravidlech LOS byl tento na 
tři terče a celkem 66 ran. 

I přes vytrvalý déšť, který následující den způsobil povodně po celých Čechách, se 
dostavilo na závod celkem 17 střelců. Přestože déšť nedovolil si závod vychutnat, 
střelcům se velmi líbil a ocenili i snahu pořadatelů je více seznámit s prvky akční střelby. 
Zde totiž nešlo jen o co nejrychlejší odstřílení a honem do sucha, ale i o vytvoření a 
procvičení bezpečnostních návyků střelců, z nich někteří neměli zbrojní průkaz ještě ani 
měsíc.  

Jsem rád, že jsem se tohoto závodu mohl zúčastnit jako rozhodčí a instruktor a 
jak doufám, pomohla naše snaha rozšířit řady budoucích střelců LOS a zodpovědných 
majitelů zbraní. 

Hlavní dík patří duchovnímu otci závodu - Ivo Strnadovi a Miloši Čermákovi, coby 
druhému rozhodčímu. 

Foto: Ivo Strnad 
  



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     5 

 
 

 
Ing. František Matějka – blogger 
 
 
Dobrý den, vezmu to krátce, prosím:  
 
1) zde je má "důvodová zpráva" http://www.frantisekmatejka.cz/definice-nutne-obrany-
je-slaba-a-v-neprospech-obeti-zmenme-to-spolu/ 
2) a zde je petice, jejíž obsah jsem připraven dotáhnout do konce, stejně jako řadu 
jiných věcí v mém životě:   
http://www.frantisekmatejka.cz/petice-nutna-obrana/ 
 
Pokud se s obsahem ztotožníte, případně jej budete považovat alespoň za  
další možnost vyvolání jistě žádoucí veřejné diskuse, uvítám Vaši podporu skrze kanály, 
které máte k dispozici.  
 
S poděkováním a v úctě  
František Matějka 
 
 
 

Miloslav Brunn – člen představenstva LEX o.s. 
 
 
V Belgii zakázali volný prodej zbraní kategorie D 
 
"V Belgii už nebude možné volně koupit žádnou střelnou zbraň, oznámila dnes belgická 
ministryně spravedlnosti Annemie Turtelboomová.  
 
„Byli jsme jedinou zemí v Evropě, kde se daly koupit střelné zbraně bez 
povolení“, řekla ministryně. „A to se stávalo příčinou tragických nehod“.  
 
V Belgii si teď tedy nikdo nebude moci koupit bez povolení nic ze 680 druhů historických, 
folklorních nebo dekorativních činných zbraní, které před tím byly ve volném prodeji. 
Všichni majitelé zbraní z tohoto seznamu je během roku musí nahlásit na 
policii." 
 
Více na  http://czech.ruvr.ru/2013_06_09/V-Belgi ... ch-zbrani/ 
 
Poznámka překladatele: 
Pokud máte k této akci nějaké podrobnosti, obraťte se prosím na 
představenstvo LEXu. 
Belgie totiž není první zemí EU, která sáhla lidem na „déčkové“ zbraně. Chceme 
zjistit, zda-li se jedná o skupinové šílenství politiků v členských zemích EU nebo 
jde o znepokojivý celoevropský trend, který by mohl vyústit v celoevropský 
zákaz prodeje (doposud) volně prodejných zbraní. 
 
 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     6 

 
 

 
Ing. Přemysl Hoffmann, Ph.D. – člen kontrolní komise LEX o.s. 

 
 
Vzhled nového členského průkazu zvolen 
 
Na výzvu v předchozím Bulletinu se přihlásili 3 členové LEXu a dodali své grafické návrhy 
nového členského průkazu.  
 
Velké díky patří Petru Havelkovi, Michalu Kotkovi a Michalu Šotkovi za ochotu a 
energii, které do svých návrhů vložili.  
 
Na členském fóru proběhlo následně hlasování o jednotlivých návrzích. Představenstvo 
projednalo výsledky ankety a rozhodlo o vítězném návrhu. Nejvíce hlasů (107, tj.23%) 
získal návrh Michala Šotka. Návrh bude doladěn do finální podoby a použit při výrobě 
nových průkazů. 
 
Vzhled nového členského průkazu LEX o.s.: 

 
 
Představenstvo rozhodlo, že výroba a rozeslání nových průkazů proběhne 
v průběhu září 2013. 
 
Představenstvo se rozhodlo všem zúčastněným grafikům poděkovat za zapojení alespoň 
symblickou formou – tričkem/polokošilí LEXu a v případě vítěze ještě čepicí. Děkujeme! 
 
Poznámka: 
Pokud by se i v budoucnu na každou podobnou výzvu k pomoci či zapojení do konkrétní 
aktivity přihlásili alespoň 3 schopní členové, troufám si říci, že jsme na dobré cestě ke 
skutečně aktivně fungujícímu občanskému sdružení... 
 
Rád bych ocenil rovněž vysokou účast při hlasování - během pouhých 5 dnů se sešlo 
minimálně 158 hlasujících členů, což je cca 13% členské základny. Výborný počet s 
ohledem na to, že stále ne všichni členové LEXu používají členské forum... 
 
 
 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     7 

 
 

 
Jiří Šimek – administrátor diskusního fóra LEXu, člen ObS Brno 

 
 
Neveřejná klubovka LOS Velká Bíteš 1.6.2013 
 
V sobotu 1.6.2013 proběhla na venkovní střelnici ve Velké Bíteši neveřejná klubová 
soutěž podle pravidel LOS (Lidová Obranná Střelba). Tato soutěž byla určena zejména 
absolventům brněnských LOSíků, což jsou standardní střelecká cvičení pro držitele 
zbrojních průkazů, která v Brně úspěšně pořádáme již druhým rokem. 
 
Soutěžního klání v LOS ve Velké Bíteši se zúčastnilo celkem 21 soutěžících střelců. Jejich 
úkolem  bylo vyřešit celkem 10 střeleckých obranných situací. Z toho byly 2 situace 
tajné, kdy soutěžící předem neznali rozmístění terčů a neterčů v situaci a neviděli, jakým 
způsobem tyto situace před nimi vyřešili ostatní soutěžící. Střílelo se na standardní 
kartonové terče LOS, přičemž na 3 situacích (2 tajné a 1 netajná) byly použity „oblečené“ 
terče, na kterých bylo pro střelce extrémně obtížné pozorovat přesné umístění zásahů a 
museli se tedy spoléhat jen na svůj odhad a čtení mířidel. 
 
Pořadatelé soutěže měli zároveň jedinečnou příležitost vyzkoušet a ověřit si v praxi 
alternativní způsob hodnocení situací a porovnat ho se standardním hodnocením podle 
pravidel LOS. Do scoresheetů rozhodčí zapisovali změřený čas od startovního signálu po 
poslední výstřel, počet vystřelených ran, počet procedur a všechny zásahy v terči tak, 
aby bylo možné porovnat oba způsoby hodnocení. Alternativní hodnocení pak spočívalo v 
tom, že: 
- měřil se čas od startovního signálu po poslední výstřel 
- procedura se udělovala za každou chybně vystřelenou ránu (špatné pořadí terčů, 
nekrytí, atd.); za každou proceduru se připočítala penalizace +20% z naměřenému času 
- všechny zásahy v terči byly hodnocené 
- k naměřenému času se nepřičítaly penalizace za špatné zásahy nebo minutí terče 
- za vyřešený terč se považoval pouze takový terč, na kterém soutěžící dosáhl bodového 
součtu minimálně 7 bodů (A = 5 bodů, C = 3 body, D = 1 bod) 
- nevyřešený terč nebo zasažený neterč znamenal pro soutěžícího výsledek 0% v 
celkovém hodnocení situace 
 
Podmínky pro získání diplomu a zlaté medaile za vítězství v této střelecké soutěži byly 
pro tentokráte stanoveny následovně: 
- vyřešit všechny terče na všech situacích 
- nezasáhnout žádný neterč 
- vyřešit nejméně 7 situací z 10-ti bez udělených procedur 
 
Pro pořadatele byl průběh soutěže velmi příjemným překvapením, a to zejména v tom, 
že: 
- navzdory předpovědi nám vyšlo krásné počasí ;-) 
- díky disciplinovanosti soutěžících byl dodržen plánovaný časový harmonogram soutěže, 
přestože na této pidi-střelnici může současně střílet pouze jeden střelec a střílelo se 
celkem 10 obranných situací, které se musely navíc v průběhu dne několikrát 
přestavovat 
- alternativní způsob hodnocení přijali soutěžící s nadšením a velkým očekáváním ;-) 
- podmínky získání diplomu a medaile nakonec splnilo celkem 10 soutěžících, což bylo 
vysoko nad původním odhadem pořadatelů 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     8 

 
 

- soutěžící byli i velmi „úsporní“, co se týká počtu vystřelených ran; pořadatelé očekávali 
se změnou hodnocení spíše tendenci ke „kropení terčů“, což se ale v praxi nepotvrdilo 
- všichni odjížděli domů spokojení ;-) 
 
Porovnání standardního a alternativního hodnocení musíme ještě podrobně analyzovat. 
Například na prvních dvou místech zůstalo hodnocení beze změny, zatímco soutěžící na 
3. místě podle standardního hodnocení LOS se díky jednomu nevyřešenému terči a 
dvěma zasaženým neterčům propadl až na 8. místo v alternativním hodnocení. A 
podobných rozdílů v celkovém pořadí tam pak bylo více. 
 
Statistika soutěže 
Počet soutěžících         :   21 
Počet terčů celkem       :  630 (30 x 21) 
Počet neterčů celkem      :  420 (20 x 21) 
Minimální počet ran       : 1260 (30 x 2 x 21) 
Počet vystřelených ran   : 1630 (+29%) 
 
Úspěšnost soutěžících 
Počet nevyřešených terčů celkem    :    6 
Počet zasažených neterčů celkem    :   11 
Počet obdržených procedur celkem  :  126   ;-) 
Počet získaných zlatých medailí    :   10   :D 
 
   Střelecká situace       Terčů/Neterčů  Vystřeleno  Ran/terč(průměr) 
1  El-Presidente                    6 / 0          252       2,00 
2  Hra v kostky                     4 / 2          181       2,15 
3  Dostavník                         3 / 0          165       2,62 
4  Parkoviště (oblečená)         2 / 2          110       2,62 
5  Aktivní střelci (tajná)         2 / 3          121       2,88 
6  Útěk                                3 / 3          229       3,64 
7  V garáži                           3 / 1          157       2,49 
8  Škrtič a bejby                   2 / 1          107       2,55 
9  Tam venku je nebezpečno    3 / 3          174       2,77 
10 Můj dům, můj hrad (tajná)  2 / 5          134       3,19 
 
Použité zbraně: 
 
Zbraň            Ráže          Počet 
Alfa Defender   9mm Luger 
CZ 75            9mm Luger    4 x 
CZ Duty         9mm Luger 
CZ SP-01        9mm Luger    5 x 
FÉG 9            9mm Luger 
Glock 17        9mm Luger    3 x 
Glock 19         9mm Luger 
Glock 26         9mm Luger 
Glock 27         .40SW 
Kahr 380        .380 Auto 
SIG 2022        9mm Luger 
Walther P99     9mm Luger 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     9 

 
 

Výsledovka soutěže podle hodnocení LOS (online) 
http://los.zbranekvalitne.cz/zavody/316 
 
V pořádání LOSíků a klubových soutěží LOS v podobném duchu chceme i nadále 
pokračovat. 
 
Jiří Šimek 
LEX ObS Brno 
 
 
 

David Karásek – člen představenstva LEX o.s. 
 

Spisovatel Mark Twain jednou napsal, že existují jen dva druhy lidí, kteří projevují 
naprosté pohrdání právem: ti, kteří zákony porušují, a ti, kteří je dělají. Kdyby byl při 
projednávání případu policisty Jungmana, jistě by přidal ještě ty, kteří zákon vykládají. 
Kdo si myslel, že nález Ústavního soudu je právně závazný, toho soudce Jiří Lněnička 
rychle vyvedl z omylu: nálezem si jednoduše vytřel zadek, téměř všechna vytčená 
pochybení zopakoval a přidal další.  

Přitom není pochyb, proč to udělal: otázky jako "a proč jste si tu pistoli vůbec 
bral?" a výroky jako "Obviněný jednal zákeřně, neboť nosil zbraň skrytě" a "Rozhodně 
není obvyklé, aby se po zastavěné části města procházely osoby, které jsou ozbrojeny 
účinnou zbraní, čekaly až je někdo napadne, aby na to mohly reagovat střelbou" jasně 
ukazují, že držení střelné zbraně, byť legální, je pro tohoto soudce zločinem, který nesmí 
zůstat nepotrestán. I kdyby to znamenalo porušení zákona - vždyť soudce pro to přece 
nikdo k odpovědnosti volat nebude. 

Obyčejnému člověku, který se dopustil legálního držení zbraně a spáchal zločin 
sebeobrany, tak nezbývá než doufat, že ho osvobodí aspoň dovolací soud, nebo že 
Ústavní soud vydá další nález, ve kterém bude stát, že tohle opravdu nesmí ani doktor 
Lněnička... a celé několikaleté kolečko začne znovu. 

 
Josef Bilek – člen představenstva 

 
 
Vážení kolegové, 
 

V sobotu 18.5. jsem byl na sněmu Konzervativní strany zvolen jejím předsedou. 
KONS je mala mimoparlamentní strana, ale jedním z cílů nového Předsednictva je její 
výrazné zviditelněni. Jednak s tím budu mít spoustu práce, čímž mi na LEX už nezbyde 
čas, a navíc si myslím, ze mé členství v představenstvu LEXu, coby striktně nepolitické 
organizaci, je s touto činnosti neslučitelné. 
 
Proto jsem se po delší úvaze rozhodl rezignovat na svoji funkci v LEXu. Sice mě to mrzí, 
ale vidím to jako jediné možné řešeni. 
 
Se srdečným pozdravem, 
Josef Bílek 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     10 

 
 

František Mikyna – člen kontrolní komise LEX o.s. 
 
 
Tactical Cup 2013 

Sportovních událostí v oboru akční střelby 
přibývá, což je chvályhodné a ještě 
chvályhodnější je, když se některé soutěže stávají 
běžnou součástí Střeleckého roku a pravidelní 
účastníci se po skončení spolu loučí slovy: “Tak 
zase za rok….“ Několik prvních ročníků Tactical 
Cupu pořádaného na střelnici Fox v Chloumku u 
Mělníka se stalo příkladem, jak uspořádat 
neobvyklou a zajímavou soutěž v „bojové“ 
střelbě. Situace totiž na rozdíl od našich soutěží 
LOS simulují spíše okolnosti regulérního bojového 

nasazení než sebeobrany.  
 

Na celkem pěti stanovištích tak měli 
závodníci možnost ozkoušet si nejen střelbu za 
pohybu, ale i v masce, nebo dokonce na 
pohybující se plošině, která imitovala výsadkový 
člun. Sice to bylo pro některé závodníky sice 
zajímavé zpestření, ovšem někteří byli 
změněnými podmínkami více než překvapeni. Pro 
nás, členy Lexu a účastníky závodů LOS byla 
zajímavá účast několika osvědčených borců ze 

závodů LOS, kteří se tam rozhodně neztratili... 
Obecně byla zajímavá účast mnoha závodníků s 
různě vyladěnými puškami typu Tactical 858 a 
obdobnými. Jak už tomu to bývá, ukázalo se 
někdy méně znamená lépe a je určitě lepší 
investovat například do jednoho opravdu 
kvalitního kolimátoru a oželit mnohé „nezbytné“ 
taktické vymoženosti, než ověsit zbraň jak 
vánoční stromeček a nakonec uprostřed řešení 
situace snímat levný kolimátor a dostřílet soutěž 
přes mechanická mířidla... 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     11 

 
 

 Protokol ze schůze představenstva LEXu dne 23.5.2012 

Zápis ze schůze představenstva sdružení LEX, o.s. konané dne 23.5.2013 
 
Zapsal: Ing. Tomáš Trávníček 
Místo setkání: Nové prozatímní sídlo LEXu 
Datum setkání: 23.5.2013 od 18:00 
 
Přítomní fyzicky, telefonicky/emailem/SKYPE: 
Jméno Funkce Přítomný/á 
Zdeněk Blažek prezident fyzicky 
Tomáš Trávníček viceprezident fyzicky 
Jan Korecký člen představenstva nepřítomen (dovolená) 
David Karásek člen představenstva fyzicky 
Miloslav Brunn člen představenstva nepřítomen (služební povinnosti) 
Josef Bílek člen představenstva nepřítomen (rezignace na funkci) 
Zdeněk Malánik člen představenstva nepřítomen (služební povinnosti) 
Pavel Faltýsek Předseda kontrolní komise fyzicky 
Přemysl Hoffmann člen kontrolní komise fyzicky 
František Mikyna člen kontrolní komise nepřítomen (služební cesta) 

 
Projednávané body: 
 
1. Rezignace Josefa Bílka na funkci v představenstvu 

 
Dne 21.5. rezignoval Josef Bílek na funkci v předsednictvu LEXu (a dále zůstává 
řadovým členem), neboť se stal předsedou jedné mimoparlamentní politické strany a 
jeho mandát by byl neslučitelný se stanovami sdružení. 
 
Předsednictvo LEXu děkuje Pepovi za práci a čas věnovaný LEXu a bere jeho rezignaci 
na vědomí. 
 
Zároveň se přítomní usnesli, že nevyužijí možnosti ve stanovách jmenovat do valné 
hromady na jeho místo někoho jiného a jeho místo tak zůstane neobsazené. 
 
Předsednictvo také upozorňuje všechny členy, že na VH 2013 proběhne volba nového 
člena místo Josefa Bílka. Všichni , kdo mají zájem být v předsednictvu LEXu, tak mají 
čas začít vážně přemýšlet o své kandidatuře a volebním programu. 

 
2. Stanovení termínu VH 2013 

 
Na základě návrhu několika členů představenstva a členů LEXu uveřejněných na 
členském fóru www.gunlex.cz/forum se předsednictvo usneslo, že: 
 
Valná hromada LEXu v roce 2013 proběhne dne 9.11.2013. 
 
(Pravděpodobně v Praze a pravděpodobně opět v Café Rosmarin – Tomáš Trávníček 
zajistí podrobnosti). 

 
 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     12 

 
 

3. Stav účtu, členstva, příspěvky, účetnictví 
 

Ke dni 23.5. 2013 bylo na účtu LEXu 202 885,88 Kč. 
 
Do 31.5. provede Tomáš Trávníček v součinnosti s účetní LEXu Ing. Rechovou soupis 
movitého majetku s položkami v ceně nad 500,- Kč. 
Rovněž ve stejném datu dodá návrh rozpočtu pro rok 2013. 
 
Představenstvo se usneslo, že počínaje VH 2013 bude představovat a nechávat 
schvalovat členy rámcový rozpočet sdružení na další účetní rok. 

 
4. Doktrína Hradu a její aktuální stav ve schvalovacím procesu 

 
David Karásek připraví finální verzi doktríny hradu, se kterou po schválení 
představenstvem zainteresovaní osloví poslance.  

 
5. Průkazky, databáze členů a připomínky od členů LEXu 
 

Přemysl Hoffmann představil aktuální stav projektu Vytvoření nové členské databáze a 
přechodu na vydávání nového členského průkazu.  
 
V současnosti se dokončuje programování databáze, aby byla v průběhu června 
připravena na testování.   
 
Na výzvu v posledním Bulletinu se přihlásili 3 členové (Petr Havelka, Michal Kotek, 
Michal Šotek) a dodali své grafické návrhy členského průkazu. Na členském fóru 
proběhlo následně hlasování o jednotlivých návrzích. Představenstvo projednalo  
 
výsledky ankety a rozhodlo o vítězném návrhu. Nejvíce hlasů (107, 23%) získal návrh 
Michala Šotka. Návrh bude doladěn do finální podoby a použit při výrobě nových 
průkazů.  
 
 
Představenstvo rozhodlo, že výroba a rozeslání nových průkazů proběhne v průběhu 
září 2013. 

 
 

Protokol byl přečten a podepsán ve 19:32. 
 
Podpisy přítomných  
 

 Ing. Zdeněk Blažek 
 Ing. Tomáš Trávníček 
 David Karásek 
 RNDr. Pavel Faltýsek 

Ing. Přemysl Hoffmann 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     13 

 
 

 
Partneři bulletinu 

 
 
 

Anděl Reloading Centrum s.r.o.  
 
Vše pro přebíjení nábojů a mnohem více! 
 
Braunerova 19 
180 00, Praha 8 
 
Otevírací doba: 
Po-Pá od 12:00 do 17:30 
E-mail: andelreloading@seznam.cz 
Web:   www.andelreloadingcentrum.cz   
Tel/Fax: +420 284 841 135 
Mobil: +420 608 889 128 
IČ: 28902262 
DIČ: CZ28902262 

 

 

Pro členy LEXu 5% sleva!!! 

 
 

 
Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 
od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 
zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 
Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. 
Zbraně a střelivo též vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 
Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 
 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R

 
 
 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 
     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     14 

 
 

Partner WICO B.G.M., a.s.  
 
Obecné informace: 
 
Společnost začala na českém trhu působit již od roku 1931 pod názvem Wittenberg a 
spol., později KOH-I-NOOR Děčín n.p., jenž se stal v roce 1999 po úspěšné privatizaci 
součástí průmyslového holdingu B.G.M. 
 
Součástí společnosti je divize kovovýroby, která se zabývá výrobou trezorů, 
zbraňových skříní a další zakázkovou kovovýrobou včetně výrobních kooperací. 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej kovových, 
spirálových a suchých zipů s více jak 80tiletou tradicí. Tyto výrobky nacházejí 
uplatnění zejména v oděvním, textilním, automobilovém, kožedělném a obuvnickém 
průmyslu. 
 
Další informace včetně e-shopu, katalogů a certifikátů lze nalézt na www.wico.cz . 
 
Naše sdružení LEX navázalo s tímto výrobcem spolupráci, která vyústila ve slevu pro 
naše členy.  
 
Kontakt - kovovýroba :  
WICO B.G.M., a.s. 
Na hrázi 6/97 
Děčín 
405 02  
Tel: +420/412 532 468 
Mobil : +420/739 319 355 
Fax : +420/412 530 721 
 
 
 
Kontakt - zdrhovadla :  
WICO B.G.M., a.s. 
Rudolfova 1 
Děčín 
406 42  
Tel: +420/412 544 313  
Mobil : +420/604 284 650  
Fax : +420/412 544 355  
 
 
Web:  
http://www.wico.cz 
 
VÝHODY: 

• pro členy sdružení LEX sleva 5 % na veškeré výrobky  
• velmi kvalitní certifikované výrobky za velmi příznivou cenu přímo od výrobce 

 
 


